
2022 年２月 22日   

札幌地区 U14/U13DC 参加選手・保護者 各位 

(一財)北海道バスケットボール協会      

強化育成委員長 矢萩  尚   

札幌地区 U14DC マネージャー 澤本 泰孝   

 

2021 年度 札幌地区 U14/U13 育成センター(DC)事業中止のお知らせ 

 

 余寒の候 DC 参加選手ならびに保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこと

とお喜び申し上げます。また、日頃より本協会の事業に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお

礼申し上げます。 

さて、標記事業について、新型コロナウイルスの感染拡大に伴うまん延防止等重点措置期

間の延長や、各学校における学級閉鎖や部活動停止などの状況を鑑み、未定としていた３月

以降の活動を「中止」とさせていただきます。また、本決定を持ちまして、今年度の U14 な

らびに U13 の DC 事業を終了することとなります。 

コロナ禍で計画通り行うことはできませんでしたが、12 月のトライアウトには数多くの

選手に参加していただきました。また、わずか３回しか行うことのできなかった練習会です

が、向上心をもって貪欲にプレイする選手の姿が見られました。今後、自チームで各種大会

において活躍し、U14 の選手の皆さんは次のカテゴリーである U16DC に、U13 の選手の皆さ

んは U14DC にそれぞれ参加し、札幌地区から北海道、更には日本を代表する選手へと成長す

ることを願っています。 

最後に、このような大変な状況下にもかかわらず、ご参加いただいた選手の皆さん、送迎

をはじめあらゆる面でご協力いただいた保護者の方々、お忙しい中にも関わらず運営に携

わってくださった指導者の皆様には、重ねまして厚いお礼を申し上げます。今後とも選手育

成のために事業を推進して参りますので、皆様のなお一層のご理解とご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。 


